MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL
Estado do Paraná

Gabinete do Prefeito Municipal

     PORTARIA N.º 223/2025:

O PREFEITO MUNICIPAL DE LARANJEIRAS DO SUL-
PR, usando da competência que lhe confere o Artigo 65,
Inciso VI da Lei Orgânica do Município;

RESOLVE

DESIGNAR a Servidora Pública Municipal, a Senhora
ELIANE DA CONCEIÇÃO RUTHS DEMÉTRIO, Matrícula Funcional de n.º 28860-1,
ocupante do Cargo de Provimento Efetivo de Assistente Administrativo II, para responder
pela GERÊNCIA da Agência do Trabalhador da Unidade de Laranjeiras do Sul-PR, Órgão
este subordinado à SECRETARIA DE ESTADO DO TRABALHO, QUALIFICAÇÃO E
RENDA, ficando, portanto, através do presente ato concedido a Função Gratificada (FG-
06), prevista no Artigo 8.º da Lei Municipal 042/2018, de 12/09/2018, a contar da data de
01 de abril de 2025.

     Gabinete do Prefeito Municipal de Laranjeiras do Sul-PR,
01 de abril de 2025.

Jaison Rodrigo Mendes
Prefeito Municipal